

Projekt Grupy Radnych
KANCELARIA GRUPY RADNYCH
I DZIELNIC KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 01 GRU. 2013 9.14.43

Nr

Podpis Do Sejmiku Województwa

DRUK NR 619-R

REZOLUCJA

Rady Miasta Krakowa

Do Sejmiku Województwa Małopolskiego i Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie stanowiska Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu uchwały w zakresie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw

Radni Miasta Krakowa zebrani na sesji w dniu zdecydowanie popierają przedstawiony przez Zarząd Województwa Małopolskiego projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Uważamy, że tylko uchwała określająca jednoznacznie zakaz palenia węglem i nieekologicznymi paliwami w naszym mieście jest dla Krakowa konieczna i ze względu na zły stan powietrza oczekiwana.

Rada Miasta Krakowa z całą mocą wspiera wszystkie działania podejmowane w celu zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Kosmider

UZASADNIENIE

1. Przyjęta przez Parlament RP nowelizacją ustawy – Prawo ochrony środowiska , zwana ustawą antysmogową spowodowała , że to właśnie samorzady, w tym samorząd wojewódzki dostały dużo większe i jednoznaczne uprawnienia. Warto przypomnieć, że Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął w grudniu 2013 uchwałę w sprawie zakazu palenia węglem w Krakowie. Ta uchwała została podjęta na prośbę Miasta Krakowa spowodowaną wnioskiem Prezydenta Miasta Krakowa popartym przez rezolucję Rady Miasta Krakowa. Uchwała została zaskarżona w WSA, w pierwszej instancji sąd uznał nieważność uchwały. W 2014 wnioskowaliśmy do parlamentarzystów o zmianę ustawy – prawo ochrony środowiska i wprowadzenie jednoznacznych, czytelnych zasad wprowadzania tego zakazu. Parlament RP przyjął stosowną ustawę , tzw pakiet Arkita . Zarząd Województwa ponownie zajął się tym tematem i przedstawił do konsultacji projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. W tej sprawie nie może zabraknąć stanowiska Rady Miasta Krakowa, miasta, którego niniejszy projekt dotyczy.
2. Kraków jest pierwszym miastem Rzeczypospolitej, w którym zaczęły się i zostały wprowadzone sprawdzone w Europie zasady i reguły realizacji Programu Ograniczania Niskiej Emisji. Jednym z kluczowych zadań jest konieczność wprowadzenia zakazu palenia paliwami nieekologicznymi. Przedstawiony projekt uchwały Sejmiku tego właśnie dotyczy. Projekt odpowiada oczekiwaniom mieszkańców Miasta Krakowa .

Kosmider *[Signature]* *[Signature]*